

Data: 12 sierpnia 2026 r.

Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie
V Wydział Rodzinny i Nieletnich
ul. Terespolska 15a 03-813 Warszawa
tel. (22) 50 91 158 , www.srpragapolnoc.pl
e-mail: boi@warszawapraga-pln.sr.gov.pl

Sygn. akt V RNs 815/26

(w odpowiedzi prosimy podać sygn. akt j.w.)

Sygn. SLPS V RNs 815/26

sędzia Rafał Flisikowski

Wywieszono na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń
Urzędu m.st. Warszawy

oraz na stronie internetowej eto.um.warszawa.pl

od 17.08.2026

do 16.09.2026

Nr sprawy: UD-X-WOK-OR.5315/335/2026.MAJ

Podpis

SEKRETARZ
W WYDZIALE ORGANIZACJI I
DLA DZIELNICTWA SĄDOWEGO

Pan

Witold Jacek Wrzosek

ul. Korzystna 8 m. 1

03-362 Warszawa

Orzeczenie z dn. 15.07.2026 r.

Marta Koms

DOREČZENIE

poprzez wywieszenie przez w budynku urzędu na okres 1 miesiąca

Sąd Rejonowy dla Warszawy Pragi-Północ w Warszawie V Wydział Rodzinny i Nieletnich w sprawie z wniosku Prezydenta m.st. Warszawy z udziałem Witolda Jacka Wrzosa o ustanowienie kurateli dla osoby nieobecnej

doręcza odpis postanowienia wydanego w dniu 15.07.2026 r.

Na zarządzenie Sędziego

z upoważnienia Kierownika Sekretariatu

SEKRETARZ SĄDOWY

Marta Koms

Sąd informuje, że strony i ich pełnomocnicy mogą skorzystać z możliwości wskazania swoich numerów telefonów oraz adresów mailowych w celu usprawnienia komunikacji z sądem. Informacje o toku postępowania można uzyskać za pośrednictwem Portalu Informacyjnego.

POUCZENIE

W celu zaskarżenia niniejszego postanowienia konieczne jest złożenie wniosku o uzasadnienie.

- Pisemne uzasadnienie postanowienia co do istoty sprawy sporządza się na wniosek wnioskodawcy lub uczestnika postępowania o doręczenie postanowienia z uzasadnieniem zgłoszony w terminie tygodnia od dnia ogłoszenia postanowienia, a w przypadku, gdy odpis postanowienia doręcza się z urzędu – w terminie tygodnia od dnia doręczenia odpisu postanowienia. (art. 328 § 1 k.p.c. w zw. z art. 361 k.p.c.)
- Sporządzenie pisemnego uzasadnienia postanowienia z urzędu nie zwalnia wnioskodawcy lub uczestnika od obowiązku zgłoszenia wniosku o doręczenie postanowienia z uzasadnieniem. (art. 331 § 2 k.p.c. w zw. z art. 361 k.p.c.)
- We wniosku należy wskazać, czy pisemne uzasadnienie ma dotyczyć całości postanowienia czy jego części, w szczególności poszczególnych objętych nim rozstrzygnięć. (art. 329 § 1 k.p.c. w zw. z art. 361 k.p.c.)
- Odpis postanowienia z pisemnym uzasadnieniem zostanie doręczony tylko temu wnioskodawcy lub

uczestnikowi, który zgłosił wniosek o doręczenie postanowienia z uzasadnieniem. Wniosek ten podlega opłacie stałej w kwocie 100 zł. (art. 331 § 1 k.p.c. w zw. z art. 361 k.p.c.)

- Sąd odrzuca wniosek niedopuszczalny, spóźniony, nieopłacony lub dotknięty brakami, których nie usunięto mimo wezwania. (art. 328 § 4 k.p.c. w zw. z art. 361 k.p.c.)
- Skuteczne złożenie wniosku o doręczenie postanowienia co do istoty sprawy z uzasadnieniem jest warunkiem koniecznym do wniesienia apelacji albo zażalenia na rozstrzygnięcia zawarte w postanowieniu kończącym a nie dotyczące istoty sprawy. Apelacja i zażalenie wniesione wprost podlegają odrzuceniu, jako niedopuszczalne. (art. 369 § 1 k.p.c. w zw. z art. 361 k.p.c.)
- Wnioskodawca lub uczestnik może wnieść apelację od postanowienia co do istoty sprawy wydanego przez sąd pierwszej instancji do sądu drugiej instancji, w terminie dwutygodniowym od doręczenia jemu tego postanowienia z uzasadnieniem. (art. 518 k.p.c.)
- Apelację należy wnieść na piśmie, do sądu, który wydał zaskarżone postanowienie. Wnioskodawca lub uczestnik może wnieść apelację przed upływem przepisanej terminu bezpośrednio do sądu drugiej instancji. (art. 369 § 1 i 3 k.p.c.)
- W przypadku przedłużenia terminu do sporządzenia pisemnego uzasadnienia postanowienia termin do wniesienia apelacji wynosi trzy tygodnie. (art. 369 § 1¹ k.p.c.)
- Apelacja powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego, a ponadto zawierać: oznaczenie postanowienia, od którego jest wniesiona, ze wskazaniem, czy jest ono zaskarżone w całości czy w części, zwięzłe przedstawienie zarzutów i ich uzasadnienie, powołanie, w razie potrzeby, nowych faktów lub dowodów, wniosek o zmianę lub o uchylenie postanowienia z zaznaczeniem zakresu żądanej zmiany lub uchylenia, zaś w sprawach o prawa majątkowe należy nadto oznaczyć wartość przedmiotu zaskarżenia – wartość ta może być oznaczona na kwotę wyższą od wartości przedmiotu sporu wskazanej we wniosku wszczynającym postępowanie jedynie wtedy, gdy wnioskodawca rozszerzył wniosek lub sąd orzekł ponad żądanie. (art. 368 § 1 k.p.c.)
- W treści apelacji, w zarzutach co do podstawy faktycznej rozstrzygnięcia, należy wskazać fakty ustalone przez sąd pierwszej instancji niezgodnie z rzeczywistym stanem rzeczy lub istotne dla rozstrzygnięcia fakty nieustalone przez sąd pierwszej instancji. (art. 368 § 1¹ k.p.c.)
- Wnioskodawca lub uczestnik w apelacji, powołując nowe fakty lub dowody, obowiązany jest uprawdopodobnić, że ich powołanie w postępowaniu przed sądem pierwszej instancji nie było możliwe albo potrzeba ich powołania wynikła później. Nadto, powołując w apelacji fakt wykazany dowodem utrwalonym za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk albo obraz i dźwięk, wnioskodawca lub uczestnik ma obowiązek oznaczyć część zapisu dotyczącą tego faktu. (art. 368 § 1² i 1³ k.p.c.)
- Sąd który wydał zaskarżone postanowienie przedstawia niezwłocznie akta sprawy sądowi drugiej instancji. (art. 371 k.p.c.)
- Skuteczne złożenie wniosku o doręczenie postanowienia z uzasadnieniem jest warunkiem koniecznym do wniesienia apelacji albo zażalenia na rozstrzygnięcia zawarte w postanowieniu a nie dotyczące istoty sprawy. Apelacja i zażalenie wniesione wprost podlegają odrzuceniu, jako niedopuszczalne. Nadto, sąd drugiej instancji odrzuca apelację spóźnioną, nieopłaconą lub z innych przyczyn niedopuszczalną, jak również apelację, której braków strona nie usunęła w wyznaczonym terminie. (art. 369 § 1 k.p.c., art. 373 k.p.c.)